
BERETNING FRA UDVALGET FOR TRADITIONEL KØRSEL 

                                                2025 

 

I udvalget for traditionel Kørsel har vi haft 2 fysiske møder og utallige møder online. 

Vi har siden starten af april kun været Pernille Prip og Mads Milling i udvalget, da de øvrige 
medlemmer valgte at trække sig. 

I februar blev der afholdt en meget velbesøgt temadag hos Sanni og Frede Svendsen. Her blev 
der set på vogne, seletøj og påklædning.  Mange ekvipager blev vist på storskærm, hvor der 
livligt blev debatteret detaljer og helheder. Flere af vores dommere var mødt op, og kunne 
fortælle, hvad det var de så på, når de bedømte. 

Der har været afholdt 4 stævner i år: 

D 21 april på Gjorslev Gods med 20 deltagere i 2 klasser fordelt på 13 gamle vogne og 7 nye 
vogne. Arrangeret af SSK 

D 17 maj på Hjerl Hede med 9 deltagere i samme klasse. Arrangeret af VKS 

D 22 juni i Møgeltønder med 16 deltagere i samme klasse. Arrangeret af SKS 

D 20 september på Ledreborg Slot med 20 deltagere i 2 klasser fordelt på 15 gamle vogne og 5 
nye vogne.  Arrangeret af DKS. 

 

Vi har lagt meget arbejde i at få rettet reglementet. 

Vi er dog kommet frem til, at vi rundt om i landet ser meget forskelligt på et sådant 
reglement.  Derfor er konklusionen; at der på forbundets hjemmeside vil komme 2 
reglementer. 

- Det nuværende og  
- Et revideret reglement, der læner sig op ad AIAT s reglement. 

 Så kan den enkelte arrangør frit vælge hvilket reglement de vil benytte. 

På samme måde kan den enkelte arrangør også frit vælge om de vil kalde stævnet for et 
traditionelt stævne, eller om de vil kalde stævnet for Concours de Tradition. 

Uanset hvilket reglement der vælges, kan arrangøren selv beslutte om de vil udskrive 1- eller 2 
klasser. 



 Det vigtigste er, at vi får nogle kuske ud at køre. 

 

Vi vil gerne takke alle de selskaber, der i år har arrangeret stævner. Vi ser frem til mange gode 
stævner og arrangementer i det nye år. 

 

De Venligste Hilsener fra  

Mads og Pernille  

 


